* Gen. XXXVII. 31.

* Gen. VI. 2.

* ἰβ. XI.

196. Arsenio monacho.

Recepi caritatis tuae litteras, quae diligenter considerans, sane dolui actam traegodiam; praesertim ob eorum lapsum qui videbantur esse aliquid; quo turbine abreptus fuit etiam pater tuus, meusque unanimis frater; cuius ut prior clades me prae ceteris maerore affecerat, ita nunc reditus ad pugnam plurimum exhilaravit. Laudo autem magnopere laboriosas tuas, o frater, circa ipsum praepositum curas: quia verum veri discipuli amorem, et sinceri filii complorationes, et flammata ex imo corde verba, prae se tulerunt adhortationes tuae. Reapse enim mors animae est collapsio et concorporatio cum inimica Christi haeresi, et vel semel eum communicare, qui captus fuerit; et quidem postquam fortiter restiterat, et cum in gradu sacerdotali et praepositura consisteret. Merito itaque, o prudentissime, eluxisti; nec sine iusta consideratione complorasti, ceu cruentam vestem cernens paternam calamitatem, immo vero spiritaltem a beluis devorationem: tantum non illa verba dicens: fera pessima rapuit, non illum Iosephum, quem olim sebat Iacob, a fratribus dividendum, cum ostensae vestis simulatione, sed parentem meum, fera in hominis forma, Iosephus; qui moro tuo venatur eos qui ipsius magis impietatibus, quam dispensationibus, consentiunt. Ille, o frater, olim quoque ad evangelii transgressionem non paucos impulit: ille nunc etiam, Christi imaginem abolens, communionem nomine dispensationis iradigit; et qui sibi credunt, in praecipis seculum devohit. Talia hic homo est. Tu vero beatus qui flevisi, qui ambabus manibus patrem retraxisti, et in eadem confessione denuo constabilivisti. Sic enim revera actum est. Et gaude, quod vivit in Domino, quamquam antea mortuus fuerat. Percutiet enim, inquit scriptura, et medebitur, et tertia die suscitabit. Quis haec egit? Ille qui Lazarum quatrividuum de sepul-

cro excitavit; et tuum nunc patrem, itemque meum, ad vitam revocavit. Iubila, iubila, neque ulterius fleto, Martha. Immo pro viribus posthinc etiam ei opitulare, ad quem pariter ego dedi litteras.

197. Sergio consuli aërici.

Iamdudum scripasissem nobilitati tuae, conscius te non desinere ab amicitiae officio. Sed enim rerum mutatio, manus meae stuporem iniecit, ne forte essem invisus etiam summis amicis, qui non bonam mutationem fecerunt; cuius effectus est, non ut ex parte retrorsa in prostram pergat, sed contra potius in diversam partem feratur. Quia tamen non in horum numero tu es qui tanta virtute polles, suasi tandem mihi ut ad te litteras darem. Hac ergo scriptiuncula te alloquor dominum meum specialemque amicum, cuius multa sapientia est, et avita orthodoxia; cui insuper valde placet a turba semet retrahere, et cum Deo versari; parvipendere denique Caesarem, et quicquid ad Caesarem praecipue attinet. Quomodo ergo, carissime, dicam enim audacter, quomodo inquam tantus cum sis, a visibilibus rebus victus es? Sufficit enim mihi rem haec nominare, dignitatis tuae pudore. Sed heu fragilem hominum naturam! Haec facit tempus illis, qui secundum tempus fidem mutant, non tamen firmis qui semper in eodem proposito sunt. Veruntamen ego homunculus te obsecro qui in media colluvie versaris, oro inquam ut quam minime te mundanis amaris fluctibus aspergi sinas, puramque simul et immaculatam orthodoxiae vestem conserves.